
952.11 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2015 Nr. 303 ausgegeben am 27. November 2015 

 

Verordnung 
vom 24. November 2015 

über die Abänderung der 
Sorgfaltspflichtverordnung 

Aufgrund von Art. 11 Abs. 7 und Art. 38 des Gesetzes vom 11. De-
zember 2008 über berufliche Sorgfaltspflichten zur Bekämpfung von 
Geldwäscherei, organisierter Kriminalität und Terrorismusfinanzierung 
(Sorgfaltspflichtgesetz; SPG), LGBl. 2009 Nr. 47, in der geltenden Fas-
sung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 17. Februar 2009 über berufliche Sorgfaltspflich-
ten zur Bekämpfung von Geldwäscherei, organisierter Kriminalität und 
Terrorismusfinanzierung (Sorgfaltspflichtverordnung; SPV), LGBl. 2009 
Nr. 98, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang 2 Ziff. 2 Bst. a und b 

Aufgehoben 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Dezember 2015 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2015-11-25T14:29:13+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




